

Assunto: **PROPOSTA AJUSTADA PE 1912.01/2022-SR**
De: Licitação Distrimedica <licitacao@distrimedica.com.br>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 24/02/2023 15:30



- PROPOSTA_AJUSTADA_ PE1912012022.pdf (~1.2 MB)

BOA TARDE EM ANEXO NOSSA PROPOSTA AJUSTADA



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.					
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ								
PREGÃO ELETRÔNICO								
Nº 1912.01/2022-SRP								
DATA DE ABERTURA		BAIRRO		DENDÊ		ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
16 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS						Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		NÃO
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tlm)		FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR				

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACÉUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, BISNAGA 60,00 G	UNID	1020	MAGISTRAL	R\$ 37,82	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 38.372,40	quarenta e seis mil, quinhentos e doze reais
2	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÉUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, BISNAGA 60,00 G	UNID	1020	MAGISTRAL	R\$ 25,74	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 26.254,80	trinta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
3	PAPAINA, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACÉUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA, BISNAGA 60,00 G	UNID	1020	MAGISTRAL	R\$ 87,12	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 88.862,40	cento e setenta mil, setecentos e doze reais
4	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	12	MAGISTRAL	R\$ 32,73	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 392,76	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
5	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	12	MAGISTRAL	R\$ 39,80	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 477,60	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
6	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	12	MAGISTRAL	R\$ 65,00	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e quarenta e oito reais e dois centavos
7	ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 100ML	UNID	500	DBS	R\$ 56,33	noventa reais	R\$ 28.165,00	quarenta e cinco mil reais
8	ÓLEO DE GIRASSOL COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)- ÓLEO CICATRIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS 100 ML	FRC	2500	KELDRIN	R\$ 3,60	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.000,00	dez mil e oitocentos reais
9	ÓLEO DE GIRASSOL COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)- ÓLEO CICATRIZANTE PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS 200 ML	FRC	2500	KELDRIN	R\$ 6,00	seis reais e oito centavos	R\$ 15.000,00	dezesseis mil e setecentos reais
10	ÓLEO MINERAL 100%, USO ORAL, FRASCO COM 100ML	FRC	3500	FARMAX	R\$ 2,10	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.350,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos							R\$ 214.654,96	

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIO DE SUTURA CAT GUT 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 100,31	cem reais e trinta e um centavos	R\$ 4.814,88	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
2	FIO DE SUTURA CAT GUT 4-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 100,31	cem reais e trinta e um centavos	R\$ 4.814,88	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
3	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
4	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
5	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
6	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
7	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 CAIXA C/24 UNIDADES	CX	48	SHALON	R\$ 57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos



8	FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	CX	25	SHALON	R\$	57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	1.440,75	mil quatrocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
9	FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 2,5	CX	30	SHALON	R\$	57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	1.728,90	mil setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
10	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM	CX	30	SHALON	R\$	57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	1.728,90	mil setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
11	FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM	CX	30	SHALON	R\$	57,63	cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	1.728,90	mil setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
12	FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO	CX	15	POINT SUTURE	R\$	137,75	cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.066,25	dois mil e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
13	LÂMINA N° 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	MEDIX	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
14	LÂMINA N° 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	108	MEDIX	R\$	27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.990,52	dois mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos
15	LÂMINA N° 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	85	MEDIX	R\$	27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.353,65	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos
16	LÂMINA N° 22 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	85	MEDIX	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
17	LÂMINA N° 23 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	85	MEDIX	R\$	27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.353,65	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos
18	LÂMINA N° 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E N° DO LOTE. CX 100	CX	85	MEDIX	R\$	27,68	vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.352,80	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
19	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UNID	12000	LUKTEX	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
20	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UNID	12000	LUKTEX	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	21.480,00	vinte e um mil, quatrocentos e oitenta reais
21	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UNID	12000	LUKTEX	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
22	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UNID	6000	LUKTEX	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	19.020,00	dezenove mil e vinte reais
23	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UNID	12000	LUKTEX	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
24	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UNID	22000	LUKTEX	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	12.100,00	doze mil e cem reais
25	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UNID	10000	LUKTEX	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais



26	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE. .	UNID	12000	LUKTEX	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
27	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M2, QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TAM. 80X80.	UNID	12000	LUKTEX	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais

cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos

R\$ 167.999,28

LOTE 28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200 MG/ML GOTAS	FRASCO	2000	NATULAB	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 15 MG/ML	UNID	6000	NATULAB	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.160,00	dezessete mil, cento e sessenta reais
3	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	FRASCO	8000	PRATI	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.360,00	dezanove mil, trezentos e sessenta reais
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML	FRASCO	2000	HIPOLABOR	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 16.100,00	dezesseis mil e cem reais
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	4000	HIPOLABOR	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 30.640,00	trinta mil, seiscentos e quarenta reais
6	CLORETO DE SÓDIO NASAL SPRAY 0,9% - 100ML	FRASCO	4000	ACHE	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 105.440,00	cento e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
7	COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	5000	ARTE NATIVA	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
8	DESCLORATADINA XAROPE	FRASCO	1000	ACHE	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 15.710,00	quinze mil, setecentos e dez reais
9	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	CX	250	FARMACE	R\$ 101,85	cento e um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.462,50	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	DIPIRONA SÓDICA 50MG/ML XAROPE	FRASCO	8000	NATULAB	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
11	FLUOXETINA 20GTS	FRS	240	EMS	R\$ 44,29	quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.629,60	dez mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
12	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	1000	NATULAB	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
13	HIDROXIZINA 2MG/ML	FRASCO	2000	GERMED	R\$ 19,38	dezanove reais e trinta e oito centavos	R\$ 38.760,00	trinta e oito mil, setecentos e sessenta reais
14	IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL GOTAS	FRASCO	4000	MEDLEY	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 44.240,00	quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
15	IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	FRASCO	1500	PRATI	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
16	LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML	UNID	800	NATULAB	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.816,00	cinco mil, oitocentos e dezesseis reais
17	MEBENDAZOL 20MG/ML	FRASCO	7000	NATULAB	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 9.170,00	nove mil, cento e setenta reais
18	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	7000	TEUTO	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 18.550,00	dezoito mil, quinhentos e cinquenta reais



19	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML	FRASCO	7480	NATULAB	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos								R\$	409.998,10	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	847.992,58
oitocentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2023.02.24 15:17:42 -03'00'

Handwritten signature

Handwritten signature